
BROJ: 4 Sisak, 5. ožujka 2024. GODINA XXXI

2024.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

35. Odluka o raspisivanju Javnog poziva za
poticanje razvoja poljoprivrede u Sisač-
ko-moslavačkoj županiji za 2024. godinu 239

36. Odluka o osnivanju i imenovanju Povje-
renstva za provedbu Javnog poziva za
poticanje razvoja poljoprivrede u Sisač-
ko-moslavačkoj županiji za 2024. godinu 240

37. Odluka o osnivanju i imenovanju Po-
vjerenstva za prigovore u natječajnom
postupku dodjele prostora u vlasništvu
Sisačko-moslavačke županije na korište-
nje udrugama radi provođenja programa
i projekata od interesa za opće dobro 241

38. Odluka o iznosu naknade za rad mentora
koji prati rad vježbenika 241

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

35.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 
137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćen tekst, 5/20 i 9/21) i Plana 
poticanja razvoja poljoprivrede u Sisačko-moslavačkoj 
županiji za vremensko razdoblje 2021.-2027. godine 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«,
broj 14/2022) Župan Sisačko-moslavačke županije
dana 21. veljače 2024. godine donosi

O D L U K U
o raspisivanju Javnog poziva za poticanje

razvoja poljoprivrede u Sisačko-moslavačkoj 
županiji za 2024. godinu

Članak 1.
Raspisuje se Javni poziv za poticanje razvoja po-

ljoprivrede u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2024. 
godinu sukladno Planu poticanja razvoja poljoprivrede 
u Sisačko-moslavačkoj županiji za vremensko razdoblje
2021.-2027. godine (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 14/2022) i Uredbe komisije (EU)
2023/2831 od 13. prosinca 2023. godine o primjeni
članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske



Stranica 240 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2024.

unije na potpore de minimis, a koji se primjenjuje od 
01. siječnja 2024. godine.

Tekst javnog poziva sastavni je dio ove Odluke.

Članak 2.
 Predmet Javnog poziva je dodjela potpora male 

vrijednosti, sukladno poglavlju VII. Plan poticanja 
razvoja poljoprivrede u Sisačko-moslavačkoj županiji 
za vremensko razdoblje 2021.-2027. godine, točci 2. 
Ulaganje u preradu i stavljanje na tržište poljoprivred-
nih proizvoda i podtočci 2. Nabava nove i rabljenje 
opreme (uređaja) za doradu, preradu i stavljanje na 
tržište poljoprivrednih proizvoda od ovlaštenih trgo-
vačkih društva - nabava peristaltičke pumpe za doradu 
i preradu grožđa i vina. 

Članak 3.
 Korisnici potpora temeljem ovog Javnog poziva su:
-	 poduzetnici, fizičke i pravne osobe upisane u 

Upisnik poljoprivrednika i/ili Upisnik obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava (u daljnjem tekstu: 
Upisnik) koji obavljaju poljoprivrednu djelatnost 
na području Sisačko-moslavačke županije i 
imaju sjedište /prebivalište na području Sisa-
čko-moslavačke županije,

-	 »profesionalni poljoprivrednik« koji je upisan 
u Registar poreznih obveznika po osnovi po-
ljoprivrede i obveznik je plaćanja doprinosa 
za zdravstveno i mirovinsko osiguranje, bez 
nepodmirenih obveza prema evidenciji koju 
vodi nadležna porezna uprava.

Članak 4.
Stručne i administrativne poslove vezane za pro-

vedbu ovog Javnog poziva obavlja Upravni odjel za 
poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode 
Sisačko-moslavačke županije.

Javni poziv biti će raspisan u vremenskom razdoblju 
od 27. veljače do 27. ožujka. 2024. godine.

Obavezni prilog uz tekst Javnog poziva su: Upute 
za prijavitelje i Prijavni obrazac - Obrazac 1.

Podnositelj popunjeni Prijavni obrazac zajedno sa 
svom traženom dokumentacijom dostavlja na jedan 
od dva načina: 

a)	 pošiljkom na adresu: 
Sisačko-moslavačka županija
Zagrebačka 44
(Zahtjev za potporu u poljoprivredi)

b)	 osobno u pisarnicu na adresu:
Sisačko-moslavačka županija
Zagrebačka 44, 44000 Sisak

Obrasci za poticanje razvoja poljoprivrede u Si-
sačko-moslavačkoj županiji za 2024. godinu dostupni 
su na službenoj mrežnoj (web) stranici Sisačko-mo-
slavačke županije https://www.smz.hr/ pod Natječaji 
i Javni pozivi, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni 
razvoj, zaštitu okoliša i prirode.

Članak 5.
Sve obavijesti vezane uz Javni poziv biti će objav-

ljene na službenoj mrežnoj (web) stranici Sisačko-
moslavačke županije.

Članak 6.
Sredstva za provođenje ove Odluke osigurana su 

u Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2024. 
godinu, u razdjelu 09 - Upravni odjel za poljoprivre-
du, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode u iznosu 
40.000,00 €.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 320-01/24-01/06
URBROJ: 2176-02-24-1
Sisak, 21. veljače 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

36.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 
137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćen tekst, 5/20 i 
9/21) i točke VI Javnog poziva za poticanje razvoja 
poljoprivrede u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2024. 
godinu, Župan Sisačko-moslavačke županije dana  
21. veljače 2024. godine donosi 

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva  

za provedbu Javnog poziva za poticanje razvoja 
poljoprivrede u Sisačko-moslavačkoj županiji  

za 2024. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom imenuju se predsjednica i dva člana 

Povjerenstva za provedbu Javnog poziva za poticanje 
razvoja poljoprivrede u Sisačko-moslavačkoj županiji 
za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Članak 2.
Zadaća Povjerenstva je da:
-	 provede Javni poziv za poticanje razvoja po-

ljoprivrede u Sisačko-molavačkoj županiji za 
2024. godinu:



Stranica 241Broj 4/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

-	 razmatra podnesene prijave i utvrđuje ispunja-
vanje uvjeta za dodjelu potpore, odnosno vrši 
administrativnu provjeru i provjeru prihvatljivosti,

-	 utvrdi prijedlog liste za isplatu potpore na osnovu 
koje Župan donosi Odluku o dodjeli potpore. 

Povjerenstvo radi na sjednicama koje saziva 
predsjednica Povjerenstva, a o radu Povjerenstva 
vodi se zapisnik.

Članak 3.
U Povjerenstvo se imenuju:
-	 za predsjednicu:

1.		 Anita Sinjeri - Ibrišević, dr.med.vet.
-	 za članove:

2.		 Tihana Likarević, mag.ing.agr.
3.		 Zlatko Repač, mag.ing.agr.

Članak 4.
Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo 

obavlja Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, 
zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije.

Članak 5.
Predsjednica i članovi Povjerenstva nemaju pravo 

na naknadu za rad Povjerenstva.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 320-01/24-01/05
URBROJ: 2176-02-24-1
Sisak, 21. veljače 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

37.
Na temelju članka 32. Uredbe o kriterijima, mjeri-

lima i postupcima financiranja i ugovaranja programa 
i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (»Narodne novine«, broj 26/15 i 37/21), članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 
9/21) i članka 12. Odluke o dodjeli prostora u vlasništvu 
Sisačko-moslavačke županije na korištenje udrugama 
za provođenje programa i projekata od interesa za 
opće dobro (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/17 i 11/17), župan Sisačko-mosla-
vačke županije donio je

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva  

za prigovore u natječajnom postupku dodjele 
prostora u vlasništvu Sisačko-moslavačke  

županije na korištenje udrugama radi  
provođenja programa i projekata od interesa  

za opće dobro

Članak 1.
Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za prigovore 

u natječajnom postupku dodjele prostora u vlasništvu 
Sisačko-moslavačke županije na korištenje udrugama 
radi provođenja programa i projekata od interesa za 
opće dobro (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Članak 2.
U Povjerenstvo iz članka 1. ove Odluke imenuju se:
1.	 Matea Bogović, za predsjednicu
2.	 Silvija Bionda Vuković, za članicu
3.	 Sonja Čatić, za članicu.
Svaki član Povjerenstva dužan je potpisati Izjavu 

o nepristranosti i povjerljivosti.
Povjerenstvo će donijeti Poslovnik o radu na 1. 

sjednici Povjerenstva kojim će se utvrditi djelokrug, 
zadaće i način rada Povjerenstva.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 029-01/23-01/09
URBROJ: 2176-02-24-8
Sisak, 26. veljače 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

38.
Na temelju članka 87. stavak 4. Zakona o službenici-

ma i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11, 
4/18 i 112/19) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21) te nakon savjetovanja sa sindikatom, 
župan Sisačko-moslavačke županije, donosi

O D L U K U
o iznosu naknade za rad mentora koji  

prati rad vježbenika

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad 

mentora koji prate rad vježbenika u upravnim tijelima 



Stranica 242 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2024.

Sisačko-moslavačke županije, osposobljavaju ih za 
obavljanje poslova praktičnim radom i učenjem po 
utvrđenom programu, daju im potrebne upute i smjer-
nice za rad, te im pomažu u pripremi državnog ispita.

Članak 2.
Utvrđuje se naknada za rad mentora koji za vrijeme 

trajanja vježbeničkog staža prate rad vježbenika, daju 
im potrebne upute i smjernice za rad u iznosu od 5% od 
bruto plaće i isplaćuje se mjesečno prilikom obračuna 
plaće za vrijeme trajanja vježbeničkog staža.

Članak 3.
U slučaju promjene mentora tijekom razdoblja vjež-

beničkog staža, naknada za mentorstvo isplaćivat će se 
mentorima sukladno vremenu obavljanja mentorstva. 

Članak 4. 
Rješenje o imenovanju mentora i ostvarivanju prava 

na naknadu iz članka 2. ove Odluke donosi pročelnik 
upravnog tijela.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 112-06/24-01/05
URBROJ: 2176-02-24-3
Sisak, 4. ožujka 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. 
Uredništvo: Sisak, Ante Starčevića 29. Glavni i odgovorni urednik - Branka Šimanović, dipl. iur., pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove - telefon (044) 500-018. List izlazi prema 
potrebi. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


